ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 
	Министерство за финансии

	Назив на предлог законот

	Закон за изменување и дополнување на Законот за финансиски друштва

	Краток опис на проблемот 

	Согласно Законот за финансиски друштва, Министерството за финансии издава дозволи и врши надзор над работењето на финансиски друштва. Со Законот е уредена документацијата што треба да се достави кон барањето за основање на финансиско друштво како и причините поради кои министерот за финансии го одбива барањето. Праксата покажа дека при одлучување по барањето дел од документацијата се приложува формално, односно надлежниот орган нема основ да ја оцени истата и да го одбие барањето доколку оцени дека приложените докази се несоодветни. Поради тоа, се предлагаат дополнувања на Законот со кои ќе се доуреди постапката за оценка на документацијата и причините за одбивање на барањето за добивање на дозвола за основање на финансиско друштво.


	Цел на предлог законот

	Со предложените измени и дополнувања на Законот за финансиски друштва се очекува да се постигне зајакнување на контролната функција на Министерството за финансии во постапката за издавање на дозволи за основање и работа финансиско друштво.

	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да

	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  
	www.ener.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 
	www.ener.gov.mk


	Одговорно лице за контакт во министерството 
	lence.tagasovska@finance.gov.mk

	Други информации
	




